
PONDĚLÍ 15. ČERVENCE 2019 Č. 133 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

1
9

1



Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201630

• KNIHY! Koup. velkou knižní
pozůst. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T:
603478873203081

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 202703

• KNIHY! Koup. velkou knižní
pozůst. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T:
603478873203093

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203386

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T.
800662222.199679

• INVESTUJEME V PRAZE 10,
nabídněte byty, domy, chaty,
pozemky, garáže. Pro Vás spe-
ciálně právní servis zdarma.
Tel: 602/212121202270

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969203136

Služby - nabídka
• Malířské a lakýrnické práce.
Tel. 728742824202537

Práce - nabídka
• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz "M" Opatov, 25.
tis.–28. tis. mzda/měs. + ná-
stup. bonus 20. tis., praxe nut-
ná! T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz199801

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní P3 přijme: všeobecné a prak-
tické sestry, sanitáře(ku), lze
letní brigáda i pro studenty,
tel. 602651650, tel.
602142636200492

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - referent
odboru stavebního úřadu.
Více www.celakovice.cz.201706

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a od-
měn. Bezplatná linka
800100166202049

• Práce ve skladu pro mladé
muže v Modleticích u Prahy.
Možnost ubytování, týdenní
zálohy více info na 739220120 202162

• Nový provoz Automotive
Nymburk. Krátký/dlouhý tý-
den. TÝDENNÍ ZÁLOHY, ubyto-
vání nástup ihned. Více info
na 739220120 202174

• Nový provoz Automotive
Nymburk. Krátký/dlouhý tý-
den. TÝDENNÍ ZÁLOHY, ubyto-
vání nástup ihned. Více info
na 739220120 202177

• Provoz v Praze Hostivaři hle-
dá kolegy na pozice rolař/ex-
pedient, týdenní zálohy… více
info na 739220120202189

• Provoz v Praze Hostivaři hle-
dá kolegy na pozice rolař/ex-
pedient, týdenní zálohy… více
info na 739220120202192

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
vár. dělníky, zámečníky, tavi-
če. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704202354

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ. Odměna 140 -
149 Kč/hod. dle lokality, zálo-
hy druhý den, nástup ihned.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz202444

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 - 149 Kč/hod.,
praxe není potřeba, zaškolení
samozřejmostí. Práce v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534202463

• NABÍZÍME 140-154 Kč/HOD.
za denní/noční vybalování a
doplňování zboží, prodejny
po celé Praze a okolí, vhodné
pro všechny. Tel.: 222534534,
777335756202482

• STRÁŽNÝ, STODŮLKY Praha
5, den 07-19, noc 19-07, „dlou-
hý a krátký týden“. Požaduje-
me: čistý RT, Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz202553

• Pro nás nebudeš jen číslo!
Staň se bezpečnostním pracov-
níkem a odnes si až 23 000 Kč
jen za 15 směn! Volej zdarma
800 111 112.202774

• Hledáme zručnéhoÚDRŽBÁ-
ŘE pro práci v bytových objek-
tech. Nabízíme práci na HPP,
Nástup ihned a plat 23-25 tis.
Kč. Tel. 602617335,
pitrova@avema.cz.202844

• !!! Bezpečnostní agentura
přijme kolegy/ně pro různé
pozice BP, až 130 Kč/hod., čis-
tý TR. Urgentně ostraha skla-
dů. Tel. 739485851 202858

• BA hledá pracovníky do os-
trahy i osoby ID, OZZ. Místo:
Praha a okolí. Mzda 100 Kč/h.
HPP/DPP, příplatky a straven-
ky, dle objektu. Tel.
777268625202882

• BA přijme na HPP manažer
zakázek pro Prahu a okolí. Ná-
stup ihned,mzda 32000 Kč. Po-
žadavky SŠ vzdělání, ŘP B. K
dispozici služební automobil,
osobní PC, mobilní tel. Moti-
vační dopis a životopis: marti-
na.halouzková@bartonapartn
er.cz202889

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 202897

• Hledáme brigádnice na od-
polední úklid pokojů – P-8.
Práce na DPP. Dále ženy na
denní servis–úklid kanceláří
P-8 na HPP. Cizinci s TP. Tel.
739609156202917

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme pracovníky do přímé
péče do směnného provozu. Na-
bízíme krásné prostředí, nově zre-
konstruovanou ubytovnu, příspě-
vek k penzijnímu a životnímu při-
pojištění, příspěvek na stravová-
ní. Požadavky: empatický přístup
ke klientům, spolehlivost, týmo-
vou spolupráci, vysoké pracovní
nasazení. Své životopisy zasí-
lejte na jakesova@dshaje.cz202928

• CSOP Pha 10 přijme zdravot-
ní sestru do DS. Nástupní plat
až 42 000 dle odborné praxe,
os. příplatek 2 000,-, geronto
1880, směnnost 1250, letní a
zimní odměny, čtvrt. odměny,
stravné, jesle, 5 týdnů dovole-
né. Nástup ihned nebo dle do-
hody. CV zasílejte na:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.203029

• Hledáme technika údržby -
instalatéra pro technickou
správu objektu v centru Prahy,
HPP, nástup srpen/září. Životo-
pisy zasílejte na:

info.tzb@kart.cz• 203037

• Chráněná dílna-Praha 9-při-
jme kolegy s OZP. Jednoduché
kompletační práce v kolekti-
vu. Nástup možný ihned.
777407474203039

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Hledáme
pracovníky na pozici

Prodavač/ka
po celé Praze

telefon 776 321 321,
www.agenturaplus.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 15. července 2019
Č. 133, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

1
9

1

„Až čtyři lidé z pěti se
oblékají z druhé ruky“
Student sociolog. Alvin Korčák nabízí lidem cestu, jak snížit počet věcí, které nepotřebují.Minimalismus.
Nejlepší je jít vlastním příkladem. Nadbytek a konzum. Nejvíce plýtváme oblečením, jídlem a časem STRANA 9

inzerce

BANKOVKA S GOTTEM
NALÁKALA TISÍCE LIDÍ
NĚKTEŘÍ ČEKALI VE FRONTĚ OD SOBOTNÍHO POLEDNE I VE STANECH STRANA 4

Svátek slaví: Jindřich

Strýcová je
šampionka
i jednička
Tenistka Barbora Strýcová
poprvé vyhrála čtyřhru na
grandslamu a stane se
světovou jedničkou v deb-
lovém žebříčku WTA. Ve
finále Wimbledonu zdola-
ly s tchajwanskou partner-
kou Sie Šu-wej kanad-
sko-čínskou dvojici Gabrie-
la Dabrowská, Sü I-fan 6:2,
6:4. Strýcová prožila v Lon-
dýně v 33 letech životní tur-
naj. Ve dvouhře postoupi-
la až do semifinále a včera
se Sie Šu-wej ovládly i odlo-
žené finále čtyřhry. Více na
straně 18. ČTK

OD PONDĚLÍ
15. ČERVENCE

-50%
1 kg

444444...99900039.90

19.
90Nabídka zboží

platí do 17. 7. 2019
nebo do vyprodání

zásob.

ERVENCE
RAJČATA

KEŘÍKOVÁ

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. července 2019 02

Co bude naše dítě
dělat po prázdni-
nách? Rodiče se za-
čínají starat.

Kroužky domů dětí a mláde-
že (DDM) v Praze se při zápi-
sech pro nový školní rok,
spuštěných začátkem prázd-
nin i dříve, rychle plní. Nej-
rychleji ubývají volná místa
ve sportovních a tanečních
kroužcích. DDM ale lákají
i do kuchařských a ekologic-
kých kroužků nebo kroužků
3D tisku.
Přes dvě stovky kroužkůna-

bízí v novém školním roce
DDM v Praze 6. Říká to jeho
ředitel Martin Vejvoda. Velký
zájem je o florbal, orientační
běh, stolní tenis a taneční
kroužky. Děti se hojně hlásí
i do kroužku filmové a animo-
vané tvorby. Nově do nabíd-
ky v šesté městské části zařa-

dili třeba tvorbu map pro
orientační běh, kroužek sta-
vění elektrických kytar nebo
spikeball. U žádaných krouž-
ků bývá podle Vejvody kapaci-
ta obsazena někdy i za pár ho-
din. Zhruba po týdnu od spuš-
tění zápisu se přihlásilo zhru-
ba 600 účastníků. V minulém
školním roce DDM navštěvo-
valo 2100 lidí.
V Praze 5 se v domě dětí hlá-

sí nejvíc lidí do kroužku Hej-
blátka – cvičení pro matky
s malými dětmi. Oblíbené
jsou i základy atletiky, florbal
nebo keramika, sdělil zástup-
ce ředitelky Jiří Dolejš. Mezi
novými kroužky jsou badmin-
ton, kendó či moderní tanec.
Loni tu bylo zapsáno přes
1800 účastníků, doplnil Do-
lejš.
Do kroužků v DDM Stodůl-

ky je přihlášeno více než
2000 lidí. Zhruba 300 dalších
zájemců čeká na místa, která
by se pro němohla najít navý-
šením počtu kroužků. Nabízí

tu přes 200 kroužků, nově na-
příklad twerk, kurzy vaření,
animační dílnu nebo ro-
peskipping.
Dům dětí a mládeže v Pra-

ze 10 – Dům UM zahrnuje
šest pracovišť. Do kroužků je
již nyní zapsáno přes 1500
účastníků, ale zástupce ředi-
tele Zbyněk Chalupa věří, že
místo bude pro všechny zá-
jemce. ČTK

O skvělých výkupních cenách se může-
te přijít nezávazně přesvědčit do zlat-
nictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák ve Vodičkově ulici, zhruba 100m
od tram. zastávky Václavské náměstí
a 85m od vchodu do pasáže Lucerna.
Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané, zjis-
tíme jejich ryzost a bez úředních průtahů
vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximál-
ní možný zisk. Poklady v podobě prstenů,
zlatých zubů, zlatých i stříbrných mincí,
broží, řetízků či jiných šperků nebo třeba
i stříbrných příborů, proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce
korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi vý-
hodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce

až 1 100 000Kč, což je 1 100Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky,
které často končí přímo v zubních ordi-
nacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující
se kolem 5 000 až 6 000 Kč,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především
skvělý kurz na výkup drahých kovů.
Kromě seriózního a kompetentního sta-
novení ceny nabízíme také odborné po-
radenství a samozřejmostí je osobní a in-
dividuální přístup každému zákazníkovi.
Spokojenost našich klientů je nám doka-
zována jejich zvyšujícím se počtem, a to
na základě dalšího doporučení. Tak ne-
váhejte a přijďte také do zlatnictví Sherri
a přesvědčte se, že je tomu skutečně tak.

výKuPZLAtAvoBchodní
PASÁŽI GALERIEMYŠÁK.

ZLAtnIctví ShERRI vYKuPujE
ZAvýhodné cEnY

vAŠE ZLAté ŠPERKY!

Praha - Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
100m od tram. zastávky Václavské náměstí

85m od vchodu do pasáže Lucerna

inzerce

Zájem je o vaření
nebo stavbu kytar

Domy pro pionýry

1950
V tomto roce se v hlavním
městě v Karlíně otevřely dve-
ře Domu dětí a mládeže hl.
města Prahy. Tehdy se ale ješ-
tě nazýval Domem pionýrů
a mládeže a vznikl mezi první-
mi v tehdejším Českosloven-
sku. V druhé polovině 60. let,
v době uvolnění, vypustil na
čas ze svého názvu „pionýry“.



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. července 2019 03

Hon na správce
rozbitých schůdků
trval téměř měsíc.

Rozbité chodníky, přerostlá
zeleň nebo špatně značené
přechody. To jsou časté nešva-
ry, jejichž fotografie pravidel-
ně zasílají čtenáři do rubriky
Metro hlídač. O tom, že je ně-
které podněty složité nejen
obratem vyřešit, ale mnohdy
také lokalizovat, se přesvědči-
la radnice jedenácté městské
části i pracovníci Technické
správy komunikací.
Do Hlídače totiž před měsí-

cem dorazila fotografie od
čtenářky Jarmily Kostkano-
vé, na kteréměl být zachycen
rozbitý chodník bez nájezdu
pro kočárky ve Steinerově uli-
ci na JižnímMěstě. Za fotogra-
fii náleží čtenářce odměna tři
sta korun. Deník Metro pro-
blém obratem konzultoval
nejprve s místní radnicí. Ta si
byla po dvou týdnech prově-
řování situace jista tím, že je
správcem chodníku Technic-
ká správa komunikací. „Pro-
to je nutné informovat se
u této společnosti,“ řekla de-
níku Metro mluvčí Prahy 11
Anna Kočicová.
Redakce se proto obrátila

na mluvčí správy komunika-
cí s dotazem, zda by zde její
pracovníci chodník nedali do

pořádku. Šetření jim poté za-
bralo tři dny. Ukázalo se, že si
čtenářka popletla ulice a děra-
vý chodník pod schodištěm
vyfotografovala ne ve Steine-
rově ulici, ale u křižovatky

ulic Tatarkova a Bajkonur-
ská. Pracovníci navíc nemuse-
li sjednávat nápravu. Zjistili,
že chodník správě komunika-
cí nepatří. Navíc ho jeho sku-
tečný správce, místní bytové

družstvo, nechal mezitím vy-
spravit. „Prosím tedy do bu-
doucna o jasnou lokalizaci,
abych mohla předem ověřit,
kde se dotazované místo na-
chází. Kolegové mají celou

řadu dalších úkolů, pátrání
jim zbytečně ubírá čas,“ pro-
sí čtenáře Metra Lišková, kte-
rá se s deníkemMetro rovněž
podělila o fotografie z dané-
ho místa. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nabídka zboží platí od 15. 7. do 21. 7. 2019 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍ
15. července

MAGNUM
v čokoládové polevě mléčné / bílé /
mléčné s mandlemi, 100 ml = 15,75 Kč

120 ml

18.
90

-41%
80 g

9.
90

16.90

1 l

18.
90 DŽUS RELAX

jablko / multivitamin / broskev /
hruška / jahoda / mandarinka-
pomeranč / černý rybíz /
červený multivitamin

PRIBINÁČEK
tvarohovo-smetanový dezert,
vanilka/kakao, 100 g = 12,38 Kč

HLUBOCE ZMRAZENO

Před opravou J. KOSTKANOVÁ

Opravené schody TSK

foto za

300
Kč

inzerce

Chodník už „našel“ majitele



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. července 2019 04

Fronta jako na Ško-
du Favorit v roce
1989. Čekalo se
ovšem na gottov-
skou bankovku.

Karel Gott oslavil včera své
osmdesáté narozeniny. Dů-
stojně. Stovky jeho trpěli-
vých obdivovatelů a sběrate-
lů kuriozit se už od sobotní-
ho dopoledne shromažďova-
ly před prodejnou Suprapho-
nu na Jungmannově náměstí.
Čekali, až se v neděli v devět
hodin ráno otevře obchod
a oni si koupí eurobankovky,
sice s nulovou hodnotou euro-
měny, zato s portrétem popu-
lárního zpěváka.
Včera v ranních hodinách

už fronta vedla i skrze Jung-
mannovu ulici. Po bankov-
kách se však zaprášilo během
chvíle. Lidé v den Mistrových

narozenin vykoupili za nece-
lé čtyři hodiny všech pět tisíc
pamětních eurobankovek.
Ještě před začátkem prodeje
řešila policie odložený batoh
před prodejnou, Jungmanno-
vo náměstí kvůli tomu
obehnala páskou. Na místě
byli kromě několika policej-
ních vozů také pyrotechnici,
hasiči či záchranná služba.
Nic nebezpečného se ale ne-
našlo.
„S nápadem vydat tento

motiv přišel Radim Václavík.
To je v podstatě náš spolupra-
covník, znalec historických
československých bankovek.
Vzhledem k tomu, že Karel
Gott je ikona československé
moderní hudby a má tento
rok osmdesáté narozeniny,
navrhl, že by bylo velmi zají-
mavé ze sběratelského hledis-
ka přijít s tímto vydáním,“ vy-
světlil Vladislav Klajban, vý-
konný ředitel společnosti Nu-
nofia, která tyto pamětní ban-
kovky vyrobila. Eurobankov-

ka stála 50 korun a zájemci je
mohli kupovat ve dvou vý-
dejových automatech.
Kromě toho bylo k dostání

také osmdesát kusů euroban-
kovky v kompletu s boxem
15 CD Karel Gott – Singly.
Koupi bankovkymohli zájem-
ci spojit také s nákupem zpě-
vákových alb, při odchodu

mumohli napsat vzkaz do ná-
vštěvní knihy. Bankovky jsou
ze stoprocentního bavlněné-
ho papíru, který se používá
při výrobě skutečných euro-
bankovek. Obsahují také ně-
které ochranné prvky jako
hologram či mikrotisk. Kaž-
dý kus pamětního „platidla“
má vlastní sériové číslo. ČTK

Jeden z prvních majitelů eurobankovky s Mistrem 2x ČTK Fronta na Gotta

LOSY PRACHY
SR

CHY

TOLIK HLAVNÍCH VÝHER JSME TU JEŠTĚ NEMĚLI

www.klasterskymlyn.cz
+420 727 842 511

Penzion KlášterskýMlýn 9, 341 92 Rejštejn

restaurace, minigolf, tenisový kurt,
volejbalové hřiště, kuželky, fitness

Penzion, chatky, autocamp

Relaxace na Šumavě
v krásné přírodě národního parku

inzerce

Čekání na bankovku s Gottem
začalo už v sobotu v poledne

Z Vltavy do Semaforu

1962
V tomto roce začal Karel Gott
pravidelně vystupovat v praž-
ské kavárně Vltava, odkud ho
zlanařili do Divadla Semafor.



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. července 2019 05

Jako v první
republice
Do doby mezi válkami se
vrátila v akci Oživené ži-
dovské město třebíčská
čtvrť Zámostí zapsaná na
seznam UNESCO. Po staletí
zde žila židovská komuni-
ta v poměrně klidném sou-
sedství s křesťanskou větši-
nou. Teprve události dru-
hé světové války znamena-
ly pro židovskou nábožen-
skou obec konec. ČTK

Krátce

Tomio Okamura
mizí z názvu
Opoziční hnutí SPD
mění název. Vypadne
z něj jméno zakladatele
a předsedy Tomia Oka-
mury. Okamura řekl, že
o úpravu sám požádal
a delegáti víkendové ce-
lostátní konference hnu-
tí návrh jednomyslně
podpořili. Bude se jme-
novat už jen Svoboda
a přímá demokracie.

Legendární projev bývalého
generálního tajemníka ÚV
KSČ Milouše Jakeše oslaví
17. července třicátiny. Vystou-
pení před komunistickými
funkcionáři v Červeném
Hrádku na Plzeňsku se dosta-
lo i do zahraničníchmédií. Ja-
keš se stal nechtěnou kome-
diální hvězdou. Apeloval na

to, aby komunisté získali pod-
poru obyvatel a nezůstali
sami „jak kůl v plotě“. Legen-
dární jsou i jeho slova o zpě-
vačce Haně Zagorové: „Je to
milá holka, všechno, no, ale
ona už tři roky po sobě bere
šest set tisíc každý rok.“ V ex-
kurzi do zemědělství si pople-
tl brojlery s bojlery. ČTK

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Pleťový hydratační krémový
gel vyživuje a regeneruje
pokožku díky výtažku z řas
a švýcarské termální vodě.
Vaše dokonalá hydratace
během horkých letních dní.

PLEŤ ŽÍZNÍ PO VODĚ
NE PO OBCHODĚ.
NAKUPUJTE ONLINE

Balea
Aqua
pleťový hydratační
krémový gel
50 ml

6990
13,98 Kč za 10 ml

Kč

Dva měsíce volna
zamávají rodinným
rozpočtem.

Průměrné náklady na jedno
dítě o letních prázdninách se
vyšplhají na pětimístnou část-
ku. Konkrétně na 11 585 ko-
run. Vyplývá to z průzkumu
Poštovní spořitelny mezi pěti
sty dospělými respondenty.

Zatímco u třinácti procent
dětí rodiče nevynakládají žád-
né peníze navíc, takže jsou
nejspíše jen doma nebo u dě-
dečků a babiček, pětina rodi-
čů investuje pět až deset tisíc
korun. Naopak třetina rodičů
investuje do potomka v létě
výrazně více než deset tisíc
korun. Náklady by mohly být
vyšší, ale české děti se podle
průzkumu z dosahu rodin-
ných pout během dvouměsíč-
ních letních prázdnin téměř

nevzdalují. Na různých tábo-
rechmimo domov tráví v prů-
měru jen necelý týden. Na-
proti tomu více než sedm týd-
nů jsou buď s rodiči, a to pří-
mo doma, nebo na dovolené,
či u prarodičů, případně na
příměstském táboře v dosa-
hu bydliště.
Další výdaje čekají rodiče

v září. Náklady na zájmové
kroužky se podle Poštovní
spořitelny dělí na třetiny. Tře-
tina rodičů zaplatí za krouž-

ky jednoho dítěte do tisícov-
ky za pololetí, třetina tisíc až
dva tisíce korun a zbytek za-
platí přes dva tisíce korun.
V průměru vydají rodiče za
kroužky v jednom školním
pololetí asi 1600 korun. Té-
měř všechny děti dostávají
od nástupu do první třídy ka-
pesné. Do deseti let dostávají
v průměru 127 korun, na dru-
hém stupni základní školy
343 korun a na střední škole
842 korunměsíčně. MET

inzerce

Kůl v plotě. Jakeš
je hvězda už 30 let

U babičky je to levnější



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. července 2019 06

Česko je známé i díky svému
pivu. Většinou ale lidé sáh-
nou po „komerční“ značce.
To se rozhodli změnit tři ka-
marádi z Brna. „Renovujeme
staré hippie auto VW T2
z roku 1978, které předělává-
me na beer truck. Celá myš-
lenka spočívá v tom, že chce-
me pivní micro značky do-
statmezi lidi,“ říká Ivo Krejči-
řík a dodává: „Jde také o myš-
lenku, která jde proti exkluzi-
vitám velkých pivních zna-
ček, které zabraňují, aby se
malé pivovary dostaly na fes-
tivaly a větší akce.“

Proč jste se rozhodli
do projektu jít?
Jsme tři kamarádi. Ivo, Joh-

ny a Jirka. Projekt děláme z či-
rého nadšení při práci. Zná-
me se už roky a jsme skoro
jako pokrevní bratři. Johny
miloval stará letadla, já chtěl
rozjet foodtruck a Jirka,
i když studovaný záchranář,
se věčně hrabal v autech.

Hlavně jsme všichni vášniví
ochutnávači piva. Koupili
jsme tedy legendární Volks-
wagen a okamžitě se zamilo-
vali. Říkámemu Bulli. Teď ho
restaurujeme a pak ho doplní-
me o výčep.

Zůstaňme u té lásky
k pivu. Jak velkou hrála
v projektu roli?
Úplně na začátku byla tou-

ha ochutnávat česká piva
a mít ta nejlepší z nich vždyc-
ky po ruce. Vždyť v Česku je
přes 1100 registrovaných pi-
vovarů! Češi prostě rádi chut-
nají nová piva. A my jsme tu
proto, abychom jim s tím po-
moh l i .
Vždy

přivezeme skvělé vzorky, kte-
ré v daném regionu nenajde-
te, a potěšíme tak chuťové po-
hárky místních lidí. Celý vý-
čepní proces bude probíhat
na dlažbě vně auta, z očí do
očí. Ochutnáte pivo, pod ve-
dením odborníka se naučíte,
jak takové pivo správně čepo-
vat. To v klasickém výčepu
nebo beertrucku určitě neza-
žijete.

Jaká piva budete vozit?
Díky naší pivní nezávislos-

ti máme úplnou svobodu
a kontrolu nad tím, jaké pivo
u nás najdete. Bereme to jako
závazek vůči českému pivař-

skému
n á -

rodu a věříme, že kvalitu na-
šeho výběru ocení.

Chcete s autem i na velké
akce, kde „vládnou“ velké
pivovary. Jaká byla domlu-
va s organizátory?
Ano, festivaly mívají silné

pivní sponzory a ti si nene-
chají narušit svoji pivní hege-
monii. Ale dá se s tím praco-
vat. Jeden velký festival letos
k výročí nabral dokonce 25 pi-
vovarů jen proto, aby poskytl
svým návštěvníkůmmožnost
ochutnávky. S menšími
a středními festivaly se větši-
nou dá rozumně lidsky jed-
nat. Máme štěstí v tom, že
jsme pro ně atraktivní. Růz-
norodost nabídky hraje svoji
roli a festivaly to reflektují.

Kde jste sehnali VW T2
z roku 1978 a proč padla
volba právě na něj?
Dlouho jsme přemýšleli,

co by to mělo být za auto.
Musí být legendární. Jako do-

dávka od Volkswagenu. A ta
to taky je. Internet je plný
aut, ale bylo to od průšvihu
k podfuku. Po třech měsících
jsme našli auto hodné renova-
ce s technickou před vyprše-
ním. Měl ho jeden fotograf
v německém Bielefeldu, kte-
rý navíc hraje na kytaru v ob-
líbené kapele Davida Hasse-
lhofa. A tak dnes máme káru
s příběhem.

Kdy poprvé vyjedete?
Bulli už vyjet měl. Bohužel

jsme při renovaci přišli na to,
že je v daleko horším stavu,
než se zdálo. Všude rez. Muse-
li jsme vlastnoručně vyrobit
třetinu celé karoserie znova.
Taky jsme se spálili na někte-
rých lidech, kteří měli po-
moct řešit konkrétní situace.
Ale nevzdali jsme se a bojuje-
me. Když nám bude přát štěs-
tí s motorem, vyrazíme na
cestu před koncem července.
Držte nám pěsti! Děkujeme.
Kluci s Bullim. MAREK HÝŘ

inzerce

Jan „Johny“ Pavliš, Ivo Krejčiřík a Jirka Žardecký M. AUGUSTIN, K.W. SCHERRER, J. SIJKA

Letní nákupy
Užijte si letní Harfu!

i skvelá zábava
na streše

úterý + čtvrtek
14:00-20:00

Zábavné odpoledne
pro děti

a proseccolo.

6. července – pirátský den
13. července – slizománie

20. července – Havaj na střeše
27. července – Škola grilování

program červenec:

Více na www.galerieharfa.cz

Letn
Partička z Brna se rozhodla renovaci
také pořádně zdokumentovat. Příběh
kamarádů, kteří se pustili do něčeho,
co v životě nedělali, vydá na několika-
dílný seriál.

● „Chceme lidem přiblížit, jak vypadá
cesta od prvotního nápadu k jeho
realizaci. A není to sranda. Zažili jsme
spoustu průšvihů, radostí, hádek i ma-
lých osobních zázraků. Tohle bude ba-
vit nejen lidi, co mají rádi pivo a auta,
ale vlastně všechny. Taková malá reali-
ty show,“ láká na netradiční seriál Ivo
Krejčiřík.

● Ochutnávku z pivního příběhu najdete
už nyní na facebookovém profilu
Bulli s pivem na cestě.

Bulli bude vozit orosené
poklady ze všech koutů Česka

Z příběhu tří přátel bude také seriál



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. července 2019 07

in
zer

c
e

Poslední epizoda
seriálu Teorie
velkého třesku
bude dnes večer
k vidění na stanici
Prima Cool.

Sheldon, Leonard, Penny,
Amy, Rajesh, Howard i Berna-
dette se dnes nadobro rozlou-
čí s českými diváky. Stanice
Prima Cool totiž ve 20.45
v českém znění odvysílá závě-
rečnou premiérovou epizodu
12. řady komediálního se-
riálu Teorie velkého třesku.
Ta je zároveň poslední, jaká
kdy bude pro tento seriál na-
točena. „Po předlouhých 12
letech tak dojde na uzavření
nejúspěšnějšího sitkomu sou-
časnosti,“ okomentoval ko-
nec seriálu tým Prima Cool.
Pořad točící se kolem čtve-

řice vědců, který v minulém
desetiletí vzkřísil tradiční for-
mát amerických komediál-
ních seriálů, si během prv-
ních sérií postupně vybudo-
val značnou popularitu a mi-
liony příznivců z celého světa
si udržel až do posledních
dílů. V Americe se poslední

díl dočkal premiéry v květnu.
Seriál získal sedm televiz-
ních cen Emmy z celkem
46 nominací a přinesl věhlas
herci Jimu Parsonsovi díky
postavě asociálního génia
Sheldona Coopera. Ten se
stal hrdinou loni zahájené
jiné sérieMladý Sheldon dějo-
vě předcházející Teorii velké-
ho třesku. „Dělám tuhle prá-
ci už dost dlouho na to, abych
tvrzení typu ‚Je konec. Tohle
už se nebude opakovat.‘ sly-
šel hodněkrát,“ řekl pro tele-
vizi CNN jeden z tvůrčích
otců seriálu Chuck Lorre.
Dvanáctá série oblíbeného

sitkomu Teorie velkého třes-
ku však není poslední kvůli
nedostatku zájmu diváků.
Představitel Sheldona Jim Par-
sons se totiž rozhodl seriál
opustit a točit další díly bez
jeho nejoblíbenější postavy
Sheldona by nebylo podle
tvůrců rozumné. Herec se po
skončení seriálu rozhodně
neztratí. „Role Sheldona se
zase tak úplně nevzdá, jeli-
kož je výkonným producen-
tem a vypravěčem v odvoze-
ném seriálu Malý Sheldon.
V průběhu natáčení Velkého
třesku zvládal hrát i jinde. Ob-
jevil se například ve filmuMa-
peti, v seriálu Skrytá čísla

nebo filmu Zlo s lidskou tvá-
ří. Navíc se stal výkonným
producentem autobiografic-
ké komedie Special, komedie
The Inn Crowd a Bless Her
Heart. Dále se objeví také ve
filmové produkci divadelní
hry The Boys in the Band,“ in-
formoval fanouškovský se-
riálový web edna.cz.

Hlavní postavu Sheldona
a jeho nejlepšího kamaráda
Leonarda ztvárnila v českém
znění rovněž dvojice přátel –
dabéři Jakub Wehrenberg
a Aleš Háma. Ti v holešovic-
kém studiu dabovali seriál
vždy v tempu osm dílů za dvě
hodiny. Jelikož jsou dabéři se-
riálu dvou hlavních postav
v civilu rovněž od mládí přá-

teli, vzniká zde zajímavé spo-
jení seriálu a skutečnosti.
„Už se nás na to nikdo moc
neptá. Je to přece jen 11 let
a už to jede tak nějak samo-
volně. Oba si tomyslímužívá-
me a tím, jak to dabujeme
každej zvlášť, tak si sdílíme
pak ty věci a máme ten pro-
ces hrozně rádi. Dneska už je

to pro nás taková kultovní
spolupráce. Možná nám to
tak ladí také proto, že se spo-
lu známe od patnácti let,“ ne-
chal se pro deník Metro sly-
šet Háma, když daboval loň-
skou předposlední sérii.
Podle publicistického ser-

veru Vox na začátku vysílání
seriálu v září 2007mnoho ne-
nasvědčovalo tomu, že se sta-

ne hitem. „Ačkoli nebyla sle-
dovanost špatná, první série
v tomto ohledu skončila
v hodnocení televizních pořa-
dů na nepříliš působivém
68. místě. Kdyby se jej tehdy
CBS rozhodla zrušit, nebylo
by to žádné velké překvape-
ní,“ uvádí článek.
„K uklidnění fanoušků

bude třeba více zpěvu ukolé-
bavky Hebké kotě,“ okomen-
tovala fanoušky oplakávaný
konec seriálu jeho domovská
televizní stanice CBS. Právě
tato píseň se v seriálu několi-
krát objevila. Zajímavostí
však je, že ač si řada diváků
myslela, že vznikla pouze pro
účely seriálu, její původ sahá
až do osmnáctého století.
„Hebké kotě (v originále

Soft Kitty) je opravdová pís-
nička. Spolutvůrce Bill Prady
slyšel poprvé tuto píseň ve
školce na představení své dce-
ry. Její původ sahá do 18. sto-
letí a pochází z polského
folkloru. Polská verze písně
se jmenuje Wlazł kotek na
płotek, americká potom
Warm Kitty,“ vysvětluje web
edna.cz.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Teorie
velkého
třesku. Dnes
naposledy
Jde o americkou situační
komedii ze světa mladých
fyziků. Dělá si především
legraci z jejich osobního
života i z nerdovské
subkultury současné
americké mládeže. Seriál
vytvořili Chuck Lorre a Bill
Prady. Pilotní díl měl
premiéru 24. září 2007
na stanici CBS a dočkal se
dvanácti sérií. V jejím
posledním díle se dnes
s diváky rozloučí (zleva)
Melissa Rauchová jako
Bernadette Rostenkowski,
Simon Helberg jako
Howard Wolowitz, Mayim
Bialiková jako Amy Farrah
Fowlerová, Jim Parsons
jako Sheldon Cooper,
Johnny Galecki jako
Leonard Hofstadter,
Kaley Cuocová jako Penny
a Kunal Nayyar jako
Rajesh Koothrappali. CBS

Sbohem, Sheldone!
Seriálový fenomén končí

Krátce

Divný překlad
Streamovací služba
Netflix zařadila do své
nabídky seriál Teorie vel-
kého třesku, a to včetně
českých titulků. Tuzem-
ská netflixová komunita
však záhy objevila ko-
mické chyby. Ukázalo
se, že alespoň u někte-
rých epizod jsou titulky
vytvořené strojovým pře-
kladem, a proto větši-
nou nesmyslné. „Jak
vím, že to není jedno
z těch vtip telefony, kte-
ré stříká voda v mé tvá-
ři,“ říká například v čes-
kém překladu Sheldon
Cooper a tuzemský di-
vák sice nakonec pozná,
oč jde, ale úrovni překla-
du se musí smát. Na pro-
blém upozornila face-
booková stránka sdružu-
jící českou komunitu pří-
znivců Netflixu. Zvláštní
překlad se má týkat jen
posledních šesti epizod
poslední řady. iDNES.cz



www.metro.cz ZÁBAVA pondělí 15. července 2019 08



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. července 2019 09

Vyznává minimalismus a na
přednáškách nabízí i dalším
lidem cesty, jak snížit počet
věcí, které ani nepotřebují.
V rozhovoru pro deník Metro
mluvilmladý student sociolo-
gie Alvin Korčák i o tom, jak
omezit nakupování v emo-
cích, či o novém filmu Bez
věcí nad věcí, který jde tento
čtvrtek do kin.

V německé komedii Bez
věcí nad věcí se dva kama-
rádi vzdají díky sázce vše-
ho, co vlastní. Je vám tako-
vý nápad blízký v tom, co
vyznáváte?
Ten film je dobrý v tom, že

je komediální a může za-
ujmout spoustu lidí. Neuka-
zuje jen to, jak se dá žít bez
věcí, ale i to, jak ty věci ovliv-
ňují jejich život. Navíc je zasa-
zený do aktuálního tématu
start upů.

Oba hrdinové si můžou
každý den vzít jednu věc
zpět. Co byste si vybral vy
mezi prvními?
Ten jeden tomá vymyšlené

dobře. Nejdříve si bere něja-
ké oblečení, aby mohl vůbec
vyjít ven, a pak si vezmemat-
raci, na které se dá spát.

Oni si také uvědomí, že
to nejdůležitější je přátel-
ství...
Je tam vztahová linka

muže se ženou, ale je tam
i linka přátelství, kde i ty věci
hrají roli. Ke konci řekne jed-
na malá věc strašně moc

o přátelství dvou hlavních po-
stav. Já přátelství akcentuji
hodně také v minimalismu.
Podle jedné vědecké studie
nám právě přátelé a čas
s nimi strávený přinášejí nej-
víc štěstí. Není to sláva, pení-
ze ani kariéra. Měřilo se to po
sedmdesát let na několika ge-
neracích a všechny se shodly
na tom samém.

Je to tedy dlouhodobější
pocit štěstí než jen při
nákupu nějaké věci?
Ano, hlavně si člověk s přá-

teli vytvoří nějaké vzpomín-
ky a zážitky a díky tomu si
pak obnovuje pocit štěstí,
když si ty situace a chvíle vy-

bavuje. Zatímco když si kou-
pí nějaký svetr, tak si může
sice vybavit, co v něm prožil,
ale za pár let ho vyhodí. Toho
kamaráda nebo partnera
bude mít déle.

Zmíněný film vypráví
v úvodu i o tom, jak může

být člověk závislý na sbírá-
ní něčeho. Jak se na tyto
lidi díváte vy?
Jeden z hrdinů má chorob-

nou potřebu sbírat boty, kte-
ré vlastně ani nenosí. Tako-
vých lidí je dost, již sbírají
nebo hromadí věci, které ni-
jak nevyužívají. U bot je to
třeba často také o určité pré-
miovosti. V Česku vyrostly ob-
chody, které na tom stavějí.
Primárně teenageři si kupují
limitované edice bot za straš-
ně velké peníze jenom kvůli
tomu, že jich je třeba jen de-
set párů.

Třeba jim právě nákup
limitovaných bot přináší

štěstí. Dokážete takový
pohled pochopit?
Promě je to těžko pochopi-

telné. Myslím, že jde o uměle
vytvořený vztah k určité znač-
ce nebo výrobkům a nikdy to
nepřinese takový pocit štěstí
jako třeba zážitky nebo přáte-
lé. Je také otázka, do jaké
míry si ti lidé ospravedlňují
pocit štěstí s ohledem na to,
že do toho dali už spousta pe-
něz.

A co když prožívají zážitky
právě díky nákupům těch
věcí nebo pak jejich užívá-
ním?
To je individuální, někdo

možná může. Ale pokud ně-
kdo sbírá boty jen pro
prestiž, tak je to naučený kon-
zum a loajalita ke značce.
Lidé si ale neuvědomují, že je
to nestojí jen peníze, které za
to utratí, ale také čas, který
do vydělávání těch peněz in-
vestují. Jednáme hodně na zá-
kladě emocí.

Jak se podle vás dají ušet-
řené peníze využít lépe?
Za co byste je utratil?
Dá se třeba uzpůsobit prá-

ce, aby tam nemusel člověk
dělat přesčasy kvůli peně-
zům. Pak má více času na
sebe a na věci, které ho oprav-
du naplňují a dávají smysl.
Není nutné vydělávat až tako-

vé množství peněz, které pak
utratíme za věci, které vlast-
ně nepotřebujeme. Člověk si
ale také může posunout svou
životní úroveň. Může si kupo-
vat kvalitnější věci, které víc
a déle vydrží.

Které jsou nejhorší oblas-
ti, kde je znát přílišný nad-
bytek a konzum?
Největší problém je obleče-

ní. Ročně na celém světě kou-
pí lidstvo až sto miliard kusů
oblečení. Jen dvacet až třicet
procent populace kupuje
nové kusy. Ostatní používají
oblečení z druhé ruky. Po
pouhých dvou použitích se
jedna třetina oblečení vyřadí,
takže tam plýtváme hrozně
moc. Podobné je to s jídlem.
Na Evropu to činí 88 tun jídla
ročně, které se vyhodí. A přes
padesát procent pochází z do-
mácností. Dost plýtváme i se
svým časem. Ať už jsou to zá-
vislosti na sociálních sítích,
které nám také nic nepřináše-
jí, kromě toho, že nám dočas-
ně vyplaví dopamin.

Jak se snažíte ovlivňovat
lidi, kteří by měli zájem si
také zkusit žít minimalis-
ticky?
Podle mě je nejlepší jít

vlastním příkladem a ukazo-
vat, že to jde. Já se to snažím
pomocí různých přednášek
ukazovat i na vědeckých dů-
kazech. Ale už jsem vzdal to,
že bych někoho přemlouval
nebo že bych mu vyhazoval
věci. To nefunguje. Mám
spoustu pozitivních ohlasů
od lidí, kteří byli na mých
přednáškách. Jedním z ná-
strojů třeba je, jak lépe naku-
povat a nepodléhat různým
reklamám.

Jak se dá nepodléhat rekla-
mám?
Ony jsou hodně založené

na emocích a lákají nás, aby-
chom si něco koupili hned.
Jsou to různé slevy, jako dvě
za cenu jedné, které vedou
k tomu, že si věc koupíme,
i když původně jsme nechtě-
li. Skvěle na to funguje ná-
stroj třicetidenní seznam,
kdy si člověk vezme věc, kte-
rou si chce koupit, nastaví si
cenovou hladinu, třeba pět
set korun. Napíše si na se-
znam tu věc, datum a třicet
dní ji nechá na seznamu. Po
tu dobu si klade tři otázky. Za
prvé, jestli věc opravdu potře-
buje, za druhé, jestli si ji
může dovolit, a za třetí, jestli
si ji nemůže půjčit, vyrobit
nebo ji nahradit. Takže se na
to podívá racionálně. Samo-

zřejmě budou na seznamu
věci, které člověk skutečně
potřebuje, tak si je koupí, ale
u některých si už na ně po ně-
kolika dnech ani nevzpome-
ne. Emoce nám urychlují roz-
hodování, což je někdy dob-
ré, ale jindy je to riziko, že
právě koupíme něco, co nepo-
třebujeme.

Další vaší radou je dát si
oblečení do krabic a po
dobu 30 či 60 dnů pozná
člověk, co opravdu nosí.
Jak to funguje?
Naskládám si do krabic

věci ze šatníku a pak si je z té
krabice beru. Ty, co použí-
vám, tak vracím do skříně.
Ty, co zůstávají v krabici, tak
u nich vidím, že jsem je po
dobu měsíce či dvou nevy-
užil. Jediný problém jsou se-
zonní věci, jako bunda v létě.
Pak můžu krabici vzít a od-
nést ji potřebným.

Jste čerstvý bakalář v obo-
ru sociologie. Co na zbyteč-
né nakupování říkají socio-
logové?
Problém velké spotřeby je

zde kritizován už od konce
19. století. Tehdy to bylo hlav-
ně pro bohaté, kteří se od
ostatních odlišovali stavov-
sky. S průmyslovou revolucí
se to projevilo postupně vma-
sové produkci. Třeba u nás si
sám Tomáš Baťa byl vědom
toho, že není potřeba vytvo-
řit jen dobrého pracovníka,
ale i dobrého konzumenta, ji-
nak by to nefungovalo. U lidí
se tedy vytvořila potřeba na-
kupovat a teď už jsme do
toho sociolizovaní úplně běž-
ně. Nikde dlouho nebyl zdů-
razňovaný negativní aspekt
toho nadkonzumu. Může to
být problém pro společnost,
ale třeba i pro přírodu a život-
ní prostředí.

Co jste vy osobně vyřadil,
když jste začal žít minima-
listicky?
Těch zbytečných věcí byla

spousta. Třeba dárky z dovole-
ných, které akorát lapají
prach. Oblečení jsem se sna-
žil nějakou dobu vyladit na
optimální počet a nerozšiřo-
vat ho. Maximálně nějaký
kus obměnit. Jediné, co je
malý problém, takmámdoce-
la dost knížek, třeba dvě stě.
Těch se úplně nezbavuji, ma-
ximálně některé pošlu dál,
ale hodně knih z oboru si ne-
chávám.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.czAlvin Korčák GEJZA SZABÓ

Alvin Korčák: Nejvíc plýtváme
s oblečením, jídlem a časem

in
zer

c
e



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. července 2019 10

inzerce

Mighty Sounds i Masters of Rock
I tento prázdninový víkend byl ve znamení hudby. V Táboře proběhl
třídenní multižánrový festival Mighty Sounds. Na sedmi pódiích nabídl
desítky koncertů kapel a vystoupení dýdžejů. Na jih Čech dorazilo přes
deset tisíc diváků (nahoře). Více jak 20 tisíc lidí si našlo cestu na 17. roč-
ník festivalu Masters of Rock. Před půlnocí ho uzavřela americká kapela
Dream Theater. Ve Vizovicích zazpívala i Finka Tarja Turunenová. 2x ČTK

Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9 +420 281 865 664

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:

info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní
výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Laserová operace
nad 45 let!do 45 let! i od 7000 Kč/oko

Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky za umělou
multifokální čočku. Je to řešení pro
všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Refrakční operace

Pro
žijte

léto b
ez dioptrických brýlí!Pro

žijte
léto b

ez dioptrických brýlí!

i 18.7., 25.7., 8.8. a 22.8. 2019 lze spojit
konzultaci a laserovou operaci v jeden

Zase za rok
Do prostor Lorety Rum-
burk, které jsou obvykle
nepřístupné, se v sobotu
podívalo padesát turistů.
Ve dvou skupinách se-
stoupili do krypty klášter-
ního kostela sv. Vavřince
a vystoupali pod střechu
loretánské kaple. Porov-
nat mohli původní barok-
ní hodinový stroj s tím
současným. Příležitost
podívat se do zákoutí ce-
něné památky bude zase
za rok. Na snímku je Čer-
ná Matka Boží Loretán-
ská v loretánské kapli
Panny Marie. ČTK

Policejní prezi-
dium chystá změ-
ny. Některé poboč-
ky můžou skončit.

Pobočky celorepublikových
policejních útvarů přestanou
existovat a elitní detektivové
budou nově sedět už jen
v hlavním městě. Policisté
z expozitur pak přejdou pod
krajská ředitelství. To je jed-
na zmožných změn, které od
příštího roku chystá policej-
ní prezidium.
Podle informací MF DNES

by se však zrušení regionál-
ních poboček nemuselo do-
tknout jen protimafiánské
centrály (NCOZ), ale všech ce-
lorepublikových útvarů, kte-
ré mají svá krajská pracoviš-
tě. Jde například o Útvar
zvláštních činností, který se
stará o pořizování odpo-
slechů. MF DNES to potvrdilo

několik zdrojů obeznáme-
ných s děním uvnitř policie.
Policejní prezidium na dotaz
do uzávěrky neodpovědělo.
O snaze šéfa NCOZ Jiřího

Mazánka „přitáhnout si expo-
zitury“ se zmínil i nejvyšší
státní zástupce Pavel Zeman
v nedávném rozhovoru pro Li-
dové noviny, které na chysta-
nou rekonstrukci policie upo-
zornily jako první. Na přímý
dotaz MF DNES však Zeman
uvedl, že o plánu rušení expo-
zitur nemá žádné informace.
Z jeho dřívějších vyjádření je
však zřejmé, že setrvání kraj-
ských pracovišť podporuje.
„Bylo dohodnuto, že organi-
zační změny uvnitř Policie
ČR, včetně NCOZ, bude řešit
pracovní skupina, v níž má
státní zastupitelství dva zá-
stupce. Proto považuji za
předčasné vyjadřovat se ke
změnám, které ještě nebyly
v rámci pracovní skupiny pro-
jednány,“ uvedl Zeman dříve
na Twitteru svého úřadu.

Děje se tak v době, kdy se
expozitury NCOZ stávají
uvnitř policie terčem kritiky
především právě z krajských
ředitelství. Ty si stěžují, že
jim detašovaná pracoviště
NCOZ nepomáhají s velkými
počty hospodářských kauz.
„Od roku 2016 neměly expo-
zitury NCOZ jediný vlastní

nový spis v daňové oblasti,“
uvedl k tomu zdroj redakce.
Odstřihnutí celorepubliko-

vých útvarů od krajů má jed-
no očividné minus: ještě více
by se prohloubilo propojení
policie s místní samosprá-
vou. Krajská policejní ředitel-
ství jsou samostatné účetní
jednotky s vlastním rozpoč-
tem. A kraje často „svým“ po-
licistůmpřispívají na nové vy-
bavení.
Jen za poslední půlrok na-

příklad Kraj Vysočina daroval
tamní dopravní policii dvě
nová auta v hodnotě pět mi-
lionů korun, Pardubický kraj
poslal milion na vybavení po-
licejního operačního středis-
ka a Jihočeský kraj daroval
dva laserové rychloměry
v hodnotě přes sedm set tisíc
korun. Krajská ředitelství si
jen s penězi z prezidia nevy-
stačí a peníze od krajů potře-
bují. Logicky se tak vedení po-
licie vyplatí být s představite-
li regionu zadobře. iDNES.cz

Citát

„Považuji za vhodné,
aby celorepublikové
útvary zůstaly v re-
gionech zachovány.“
PAVEL ZEMAN
NEJVYŠŠÍ STÁTNÍ ZÁSTUPCE

Policie stáhne elitní
detektivy do metropole



INZERCE

Sl
ev

a
se

vz
ta

hu
je

na
ve

šk
er
é

lá
tk

y
vč

et
ně

zle
vn

ěn
ýc

h!

pr
av
dě
po
do
bn
ě

NEJ
VĚT

ŠÍ

v Č
esk

é re
pub

lice

OB
CH

OD

JA
TE

ČN
Í 3

1

Hol
eš

ov
ice

- P
. 7

LÁÁTKY

K
de

jee
nakupování

opravvdová
radost?

KKdo mě pozorně

informujjee o všech novinkách,

akcích aa posílá pravidelný

neewsletter?

Kde
m

ají akční m
ateriály

od99
KKčč/mm

a
spolehlivou

stálou

nabídku?

K
de

denně

doplňují novinky??

Kteerý e-shopmá bleskovédodáání zboží?

K
de

najdu
nejlepší kvalitu

za
nejlepší cenu??

Kde koupím levněě

látky s eko certifikáteem?

- 10
%

- 10
%

P
o
u
z
e
l
á
t
k
y

0719

LÁTKYY

Depeše uvádí,
že administrativu
zachvátil „diploma-
tický vandalismus“.

Americký prezident Donald
Trump odstoupil od meziná-
rodní dohody o íránském ja-
derném programu ze zlomy-
slnosti vůči svému předchůd-
ci Baracku Obamovi, který
ujednání s Teheránem uza-
vřel. Napsal to deník Mail
on Sunday, který tak zve-
řejnil další část unik-
lých diplomatic-
kých depeší kritic-
kých vůči Trum-
pově adminis-
trativě, kte-
ré bývalý
britský
v e l -

vyslanec v USA Kim Darroch
poslal do Londýna. Darroch
kvůli aféře minulý týden re-
zignoval, neboť prohlásil, že
v dané situaci nemůže svou
funkci vykonávat.
Trump dohodu kritizoval

jako nedostatečnou, neboť
by podle něj nezabránila Te-
heránu vyvinout jaderné
zbraně. Loni v květnu se teh-
dejší britský ministr Boris
Johnson vydal doWashingto-
nu, aby Trumpa zkusil pře-
svědčit, aby od dohody neod-
stupoval. Spojené státy i tak
smlouvu vypověděly.
Darroch poté Johnsonovi

do Londýna napsal, že se zdá,
že Trump jedná z osobních
důvodů, protože s dohodou
svého předchůdce nesouhla-
sí. Poukázal na to, že mezi
prezidentskými poradci pa-
nují rozpory a že Bílý dům
nemá žádnou bezprostřední
strategii, co po odstoupení
od dohody dělat.
V depeši Darroch uvádí, že

administrativu zachvátil di-
plomatický vandalismus,
kterýmá očividné ideolo-
gické a osobní důvody.
„Byla to Obamova
dohoda,“ citoval
nedělník vyslan-
ce. ČTK

Přehlídka armád v Paříži
Ústředním tématem včerejší vojenské přehlídky v Paříži
u příležitosti francouzského státního svátku se stala
spolupráce evropských armád. Prezident Emmanuel
Macron tak chtěl předvést obrannou sílu Evropy. Po
třídě Champs-Élysées defilovalo 4300 vojáků, skoro
dvě stovky vozidel a přes 230 koní. AP

Osmapadesátiletý Čech zahy-
nul v kanadských horách v pro-
vincii Alberta po pádu ze ská-
ly. Jeho tělo vyprostili záchra-
náři, informoval web CTW
News. Turistovu totožnost úřa-
dy nezveřejnily. Muž spadl ze
skály v horském průsmyku
Crowsnest ve středu. ČTK

Český turista.
Spadl ze skály

Natruc
předchůdci

Krátce

Býci řádili
Ve španělské Pamploně
včera skončily tradiční
oslavy, jejichž součástí
jsou běhy s býky. Celkem
se při akci letos vážněji
zranilo 35 lidí. ČTK

Krátce

Nalákat turisty
Egypt pro návštěvníky po-
prvé otevřel 4600 let sta-
rou Lomenou pyramidu
faraona Snofrua. Egypťa-
né chtějí jejím zpřístup-
něním nalákat turisty
z přeplněné Gízy na
méně známá místa. ČTK

SVĚT pondělí 15. července 2019 11



www.metro.cz KULTURA pondělí 15. července 2019 12

Letošní ročník festivalu Co-
lours of Ostrava nenabídne
pouze hvězdy jako The Cure,
Florence + The Machine,
Rag’n’Bone Man, Years &
Years, Rosalía, MO, ZAZ,
Tom Walker, Lewis Capaldi
a další desítky unikátních ka-

pel z celého světa, ale i stov-
ky nehudebních aktivit.
Do programu tak přibyla

například celá jedna
workshopová scéna připra-
vená předními choreografy
a tanečníky Yemim A.D.
a Angeé Svobodovou, v rám-

ci Meltingpotu Gala pak
v Multifunkční aule Gong
diskuse a vystoupení úspěš-
ných českých para hokejis-
tů, velká debata o odkazu
Leonarda Da Vinciho nebo
mezinárodní exhibice slam
poetry. Scéna Alarm stage

propojí Colours of Ostrava
a fórumMeltingpot, návštěv-
níci zde budoumoci diskuto-
vat s takovými hudebníky
jako ZAZ, Xavier Rudd, Mo-
onlight Benjamin nebo Na-
hko Bear. Nová scéna The
Big Bang Stage fóra Melting-

pot nabídne ve spolupráci
s předními vědci organizace
CERN témata, která jsou
pro hudební festival unikát-
ní – kvantovou fyziku, anti-
hmotu, teleportaci, velký
třesk, jadernou fúzi či urych-
lovače.
Brány areálu se otevřou ve

středu přesně ve 12 hodin,
slavnostní zahájení proběh-
ne na Česká spořitelna stage
v 17.30 a hned poté festival
odstartuje „domácí“ ostrav-
ská kapela Buty, na Arcelor-
Mittal stage ještě předtím vý-
bušná holandská formace
Jungle By Night. Hned první
noc prozáří zpěvačky MO,
Florence + TheMachine a na-
příklad elektronický mág Ri-
chie Hawtin Close. Celý čtyř-
dennímaraton 350 koncertů
a programů na 24 otevře-
ných a krytých scénách za-
končí v noci ze soboty na ne-
děli dvě a čtvrt hodiny dlou-
hé vystoupení legendy The
Cure a na úplný závěr strhu-
jící show španělské zpěvač-
ky Rosalíe, která spojuje fla-
menco s hip hopem a elek-
tronikou. Její koncert na fes-
tivalu Primavera vychválil
prestižní hudební web
Pitchfork.
Příležitost osobně si vy-

zkoušet práci s našimi i za-
hraničními tanečníky se ná-
vštěvníkům naskytne na Eu-
rope stage, jejíž program při-
pravili choreograf, režisér
a spolupracovník KanyeWes-
ta Yemi A.D. a tanečnice
a choreografka Angeé Svobo-
dová.
Čtyřdenní a jednodenní

vstupenky jsou v prodeji ve
festivalovém e-shopu na
www.colours.cz a v sítíchGo-
Out a Ticketportal. Cena čtyř-
denní vstupenky je 3190 ko-
run, VIP pak stojí 5990 ko-
run. K dostání jsou také jed-
nodenní vstupenky, a to za
1990 korun. METRO

Frekvence 1

Nové naděje

Dnes a zítra proběhne v Ostra-
vě v rámci doprovodného pro-
gramu také šestý ročník
showcaseového festivalu
Czech Music Crossroads.

● Čtrnáct kapel z Česka,
Slovenska, Maďarska, Polska
a Rakouska se dnes a zítra
v Ostravě představí pořada-
telům festivalů, hudebním
odborníkům a veřejnosti.
Festival slouží jako odrazový
můstek pro hudebníky.

● V programu jsou i worksho-
pové části. Zde se budou vě-
novat problematice využití
sociálních sítí pro muzikanty,
hudební kariéry bez manaže-
ra, festivalového zvučení,
dopadu promo fotografií.

Colours of Ostrava. Hudba, besedy i taneční scéna

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 15. července 2019 13

NaMalé scéně
proběhne Léto
ochotnických
divadel.

Odpátku do neděle se uskuteč-
ní v divadle na Malé scéně Stu-
dia DVA první ročník Léta
ochotnických divadel. Po loň-
ském úspěšném nultém roční-
ku poskytne pražská scéna svá
jeviště osmi divadelním spol-
kům z celé České republiky.
Amatéři přivezou to nejlepší
ze svého repertoáru.

Přehlídku zahájí v pátek Di-
vadelní soubor Jiřího Voskov-
ce Sázava, který přiveze hru
z pera Pavla Kohouta Hašler…
Během víkendu se na Václav-
ském náměstí prostřídají ještě
ochotníci ze ŠOS Prachatice
s pokračováním své kultovní
hry Hotel Blackout s příznač-
ným názvemNávrat do Hotelu
Blackout a přijede i Divadelní

spolek Krakonoš s hudební ko-
medií Bedřich Smetana: The
Greatest Hits.

Nadšené divadelní polopro-
fesionály přivítá i Malá scéna
divadla Studio DVA. A bude se
na co těšit. Např. 20. července
na Poprask na laguně v podání
Divadelního spolku Lázně Tou-
šeň. V programu nechybí ani
divadelní adaptace populár-
ních filmů Čtyři vraždy stačí,

drahoušku a Světáci. Z Kadaně
dorazí do ulice Na Perštýně
také kanibalská komedie Lido-
žraní aneb V nouzi Franta dob-
rej. A na závěr na diváky čeká
retro vzpomínka na celou par-
tičku z Beverly Hills 90210 ve
hře Pusťte Donnu kmaturitě!

Vstupenky na všech osm
představení za jednotnou
cenu 99 korun jsou již v prode-
ji na pokladně divadla. METRO

S mnoha hosty
Se svými fanoušky oslaví
Karel Gott své 80. naroze-
niny příští čtvrtek v rámci
večírku pro nedočkavé fes-
tivalu Benátská! s Impul-
sem. Vystoupí za doprovo-
du Bandu Pavla Větrovce
a hostů Ilony Csákové,
Markéty Konvičkové
a Petra Koláře.

Dotkněte se Bacha
Zrcadlová kaple Klementi-
na ožije hudbou Johanna
Sebastiana Bacha. Letní
část třetího ročníku
mezinárodního hudební-
ho festivalu Bach for All
totiž bude už zítra od
19.30 pokračovat koncer-
tem nazvaným Bach na
Dotek. IBE

Divokej Bill opět v Úvalech
Po sérii vystoupení v rámci festivalů zakončí kapela Divo-
kej Bill letní sezonu koncertem v domovských Úvalech.
Koncert nazvaný Divokej Bill Doma proběhne 14. září.
Vstupenky jsou již k dispozici v síti Ticketstream. MAFRA

Lidožraní aneb V nouzi Franta dobrej DIVADLO NAVENEK KADAŇ
Krátce

Pivovar se nachází v chráněné krajinné oblasti Český ráj, nedaleko
města Turnova, na středním toku řeky Jizery. Byl založen Ferdinandem
Ungerem v roce 1850. Je to kraj přírodních krás, pískovcových skalních
měst, hradů, zámků a tradiční řemeslné výroby.

Je to kraj dobrých lidí, a právě tito lidé pro Vás tradičním způsobem
vyrábějí toto pivo.

www.pivorohozec.cz/pivovar-rohozec /pivo_rohozec

KrálovskáKrálovská
DvojiceDvojiceKK

Studio DVA dá
prostor amatérům

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. července 2019 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Nejvýznamnější
náboženské centrum
Střední Ameriky leží
50 km od Mexico City.
Jmenuje se:
a) Popocatepetl
b) Teotihuacán
c) Palenque

2 Rupicapra rupicapra je
latinský název
evropského zvířete,
které patří mezi
turovité, jde o:
a) zubra
b) kamzíka
c) muflona

3 Česká republika
vstoupila do NATO
spolu s Polskem
a Maďarskem
12. března roku:
a) 1993
b) 1996
c) 1999

4 Milwaukee je největší
město v americkém
státě Wisconsin, které
leží u jezera:
a) Michigan
b) Ontario
c) Erijské

5 Čimigin je tradiční
aleutské jídlo
z Komandorských
ostrovů, je uvařené z:
a) tuleňů
b) mrožů
c) plžů Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 9,4 °C /35,8 °C
Roky výskytu: 1840/2007

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Min. 24
Max. 28

Sudoku

12:30 Horákovi (6)
13:20 Logika
13:40 Šéfe, to je věc!

Komedie (ČR, 1982)
14:40 Případmrtvých spolužáků

Krimidrama (ČR, 1976)
16:10 To je vražda, napsala V
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Mission Blue – 2. část
14:45 Apokalypsa: Nikdy

nekončící válka
1918-1926 (2/2)

15:30 Tisíc chutí ulice
16:20 Letecké katastrofy
17:05 Hitlerova vražedná

mašinerie (1/3)
18:00 Těžký život predátorů (2/3)
18:45 Večerníček
18:55 Potrava duše & těla II
19:20 Chorvatské národní

parky (5/8)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hříšní lidé města
pražského (3)
Krimiseriál (ČR, 1968).
Hrají: J. Marvan,
F. Filipovský, J. Vinklář,
J. Bláha, K. Fialová a další

20:45 Hříšní lidé města
pražského (4)

21:25 Hrobník
Krimifilm (ČR, 2008)

22:49 Výsledky losování
Šťastných 10

22:50 Kriminalista
23:55 Taggart
01:05 Pod pokličkou
01:25 Z metropole
01:55 Kalendárium
02:10 Sváteční slovo katolického

kněze Jana Larische
02:15 Dobré ráno
04:50 AZ-kvíz
05:20 Etiketa

ČT1

20:00 Nebe počká
Fantasy komedie (USA,
1978). Oscarová duchařská
komedie o nebožtíkovi,
který se nechtěl vzdát
účasti ve fotbalovém
týmu. Hrají: W. Beatty,
J. Christieová, J. Mason,
J. Warden, Ch. Grodin

21:45 Třpyt v trávě
Romantické drama
(USA, 1961)

23:50 El Dorado
Western (USA, 1966)

01:50 Krásy evropského
pobřeží

02:00 Amatéři
02:25 V zajetí železné opony
02:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:05 Vodácká putování:

Morava

ČT2

20:15 Vinnetou:
Rudý gentleman
Western (N, 1964). V kraji
řádí banda chlapů, která
vypaluje indiánské vesnice
a neváhá zmasakrovat ani
kolonu přistěhovalců, aby
tak poštvala bílé proti
rudým. Proto musí přijít
Vinnetou společně s Old
Shaterhandem, aby jim
v řádění zabránili. Hrají:
P. Brice, L. Barker, K. Dorová
a další. Režie H. Reinl

22:20 Ano, šéfe!
23:25 Policie v akci
00:25 Komisař Rex VIII (15)
01:25 Návrat komisaře

Rexe IX (1)
02:25 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (10)
03:25 Prostřeno!

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Teorie velkého
třesku XII (24)
Sitcom (USA, 2018). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:45 Teorie velkého třesku:
Rozloučení

21:15 Teorie
velkého třesku II (15)

21:45 Kurz sebeovládání (9)
22:15 Teorie

velkého třesku II (16)
22:40 Partička
23:20 COOL e-sport
23:50 Americký chopper III (2)
00:50 Partička
01:30 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (12)
02:25 Exorcista II (9)
03:25 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (12)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk VI (1)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (10)
14:30 Komisař Rex VIII (15)
15:30 Návrat komisaře

Rexe IX (1)
Setkání. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi XIII (12)
13:10 Simpsonovi XIII (13)
13:40 Simpsonovi XIII (14)
14:10 Simpsonovi XIII (15)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama VIII (8)
16:05 Americký chopper III (2)
17:05 Top Gear VII
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XIII (16)
18:45 Simpsonovi XIII (17)
19:15 Simpsonovi XIII (18)
19:45 Simpsonovi XIII (19)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

13:05 Óčko trendy

20:20 Policie
Modrava (15)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Starší paní najde na
venkovském hřbitově
zavražděnou mladou
ženu. Leží v polorozpadlé
márnici a v ústech má
zmuchlaný kapesník.
Někdo ji uškrtil a znásilnil.
Hrají: S. Norisová,
J. Satoranský, F. Tomsa,
Z. Palusga, J. Monczka

21:35 Okresní přebor (9, 10)
22:45 Smrtonosná zbraň (17)
23:45 Beze stopy III (11)
00:35 Můj přítel Monk V (1, 2)
02:10 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans II (12)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (493)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (14)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (493)
14:05 Můj přítel Monk V (1, 2)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II (12)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem (15)
18:50 Hospoda (11)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„A to mi říkali,
že stačí říct:

Čáry, máry, fuk.“

VLADIMÍRA NEJDLOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. července 2019 15

Václav
Štěpař

Špatného těžko,
dobrého
ještě hůře.

Sloupek

PETR
KUKAL
MLUVČÍ FF UK A OKRESNÍ BÁSNÍK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Petr
Novotný

Jsem domácí
kutil, netřeba ho

hledat.

Dopisy a vzkazy

Integrace se
moc nezdařila
Integrace dopravy Pří-
bram – Praha Smíchov
a zpět není ideální. Auto-
bus, který jezdil z Rožmi-
tálu přes Březové Hory do
Prahy na Knížecí, byl pro
mnoho lidí výhodný
a hlavně rychlý. Byli jsme
tam za pětapadesát mi-
nut, tedy konkrétně z Bře-
zových Hor, z Rožmitálu
je trasa delší. Nyní tento
autobus odklonili a jezdí
po Příbrami v rámci inte-
grace dvanáct zastávek
a pak teprve najíždí na
Strakonickou. To samé
jsou rychlíkové linky 393,
které mají rovněž dvanáct
zastávek po Příbrami, a na
Smíchově jsme za třiase-
dmdesát minut. Pro lidi,
kteří pak ještě jezdí dále
MHD, je to nevýhodné. Po-
kud by vrátili zpět linku
Rožmitál – Březové Hory –
Smíchov, byli bychom my
Březohoráci velmi vděční.
Ani ostatním lidem, kteří
by se dostali dříve do Pra-
hy z Příbrami, by jistě ne-
vadilo, kdyby cesta byla
rychlejší.

MARIE BOŠKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 15. 7.

Aktivitě se meze nekladou.
Cítíte, že při vás stojí všichni

hvězdní velikáni, takže si berete všech-
no, co se zrovna namane.

Potřebujete volnomyšlen-
kářského člověka, s nímž se

nebudete nudit. Nejste-li pod čepcem,
favorizováni jsou zrozenci Lva.

Oblast partnerského vztahu
je momentálně zatížena ne-

jistotou. Tápete jak ve svých citech, tak
podezříváte drahou polovičku.

Polovičku podezíráte z lec-
čeho, bohužel i z nevěry.

Zdá se vám, jako by vám málo projevo-
vala svou náklonnost. Přibrzděte.

Sextilový aspekt Venuše na-
hrává přátelské souhře v le-

titých vztazích a nově zadaným dává
naději, že známost přežije léto.

Jste rozesmutnělí, protože
zatím nemáte spřízněnou

duši? Hlavu vzhůru, opačné pohlaví
vám zobe z ruky. Vyrazte se bavit!

Novou lásku můžete potkat
na zvláštních místech. Vy-

dejte se za sportem nebo krásami his-
torických koutů nejbližšího okolí.

Mluvte jasně a vyhněte se
zbytečným vytáčkám. Hlav-

ně v případě, kdy se vám něco nelíbí,
byste to měli s partnerem probrat.

Máte teď mnohem blíž ke
společné budoucnosti než

k případnému rozchodu. Jenom na vzta-
hu musíte začít pracovat od základů.

Venuše se snaží ponoukat
k hledání pohádkového

protějšku, který je zdánlivě bez chybič-
ky. Není všechno zlato, co se třpytí.

V dlouholetém vztahu se
vám daří uspokojit potřeby

milovaného protějšku. Říkáte si, že to
není žádná věda. Nepodceňujte se.

Jste k umačkání. Není divu,
že z vás protějšek nedokáže

odtrhnout oči. Teď nejspíš nedokáže
odtrhnout ani své nenechavé ruce.

VE HVĚZDÁCH VYČTU VŠE
Cítím, že mé životní poslání je pomáha

Komiks

Řešení sudoku

HLEDÁ SE DÍVKA
„Hledá se dlouhovlasá brunetka v džínových kraťasech, která
jela včera kolem čtvrté céčkem na Kačerov. Když jsi vystupo-
vala, usmála ses na mě. Ozvi se mi na 723…“
Možná jste podobný inzerát vylepený v metru taky někdy vi-
děli. Okouzlení, jehož intenzitu si člověk uvědomí vteřinu
poté, co se za Ní či za Ním zavřou dveře, asi prožil každý. Vět-
šinou to ale necháme být: Na vylepování plakátů jsme příliš
plaší, pohodlní nebo příliš ženatí. A beztak nás to do hodiny
přejde.

Ti, které to nepřešlo, nás dojí-
mají a máme potřebu s nimi je-
jich romantický příběh dopsat.
Houfně takové výzvy fotíme
a sdílíme je na sociálních sítích,
posíláme tu zprávu dál na kříd-
lech touhy po hlubokých
lidských příbězích s dobrými
konci.
Jeden takový příběh teď píšu

i já. Začal u nás v kanclu, kam chodí uchazeči řešit svoje
(ne)přijetí ke studiu. Sedím bohužel zády ke dveřím, takže pří-
chozí jen slyším. I z dívky, jež se nedostala na historii, proto
znám jen hlas. A pláč. Tiché, skoro omluvné vzlyky. Zasáhlo
mě to; ta dívka polykala slzy tak, jako propast nepřijetí poly-
kala všechny její sny.
Až když odešla, trklo mě, že ještě pořád mohla stihnout posu-
nuté přijímačky na historii jako učitelský obor. Příliš by se
toho pro ni nezměnilo – a změnilo by se všechno. Napsal
jsem o ní na Twitter a zmobilizoval komunitu svých followe-
rů. Mnozí z nich informaci šíří a obětavě hledají dívku, z kte-
ré znám jen tichý pláč. Nevím, zda se k ní ta zpráva dostala,
ale tohle ještě zkusím: Do dnešní půlnoci to lze ještě stih-
nout, smutná slečno!

Renata
Šilpochová

Jedině
prověřené mezi

známými.

Anketa Jak sháníte řemeslníka?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Citát

Na vylepování plaká-
tů jsme příliš plaší,
pohodlní nebo příliš
ženatí. A beztak nás
to do hodiny přejde.



www.metro.cz CESTY pondělí 15. července 2019 16

Modré oko. Když si
příroda pohraje
Pokud přejedete albánskou horskou
krajinou přes Përmet a Ersekë, může-
te navštívit přírodní rezervaci Bistrica
u „Modrého oka“ (4). To je výjimečně
silný krasový pramen, jehož křišťálo-
vě čistá voda tvoří kruhové jezírko, ve
středu sytě modré a u okrajů ostře
modravé, podobně jako duhovka
a zornice lidského oka. Jeho okolí
bylo ovšem letos na jaře poškozeno
při jedné z bouří, na opravě ale míst-
ní pracují. Opravdu kousek od řec-
kých hranic se nachází také archeolo-
gický areál Butrint (5). IVETA BENÁKOVÁ

Zkuste města Saranda či Gjirokastër
Hlavní město Tirana leží přibližně ve středu státu, ale další
velká starobylá města se nacházejí hlavně při pobřeží. Kro-
mě kostelíků či zřícenin můžete zahlédnout i stavby odkazu-
jící k historii nedávné, patří mezi ně hlavně tisíce bunkrů ro-
zesetých po celém území státu (2). Navštívit můžete třeba pří-
mořské městské letovisko Saranda (3), které by chtělo být al-
bánskou verzí Monaka. V Albánii je pro Čechy levno, ale v Sa-
randě si to uvědomíte, když jdete do luxusní restaurace v pří-
stavu a za oběd i s čerstvými mořskými plody dáte kolem
300 korun. Dalším zajímavým městem je Gjirokastër (1), kte-
rý je zařazen na seznamu UNESCO. Mluví se o něm také jako
o „městě břidlicových střech“, pyšní se i velkolepým hradem
a úzkými kamennými uličkami.

Uzavřený stát? Už ne!
Po značnou část druhé poloviny 20. století
byla Albánská republika, vinou politiky
komunistického vládce Envera Hoxhy
(Hodži), nejuzavřenějším evropským stá-
tem a dlouho zapomenutým koutem Evro-
py. To už ovšem nyní neplatí, od roku
2014 má Albánie status kandidátské země
na vstup do EU. Proč do Albánie vlastně
jezdit? „Protože je opravdu na co koukat.
Je to stát fantastických horských scenerií
a divokého mořského pobřeží, kde cizinec
je váženým hostem. Ale nejsou to jen úžas-
né hory a moře, ale i národní parky a také
spousta památek ze všech období bohaté
historie této prastaré země,“ říká Jarmila
Čepová z CK Máj. Ta sem už mnoho let po-
řádá výlety z pobytových zájezdů v řecké
Sivotě, která je od hranic vzdálená asi 50
kilometrů. Z této strany vám ke vstupu sta-
čí jen občanský průkaz. V celé zemi žije
přes 3,6 milionu obyvatel, z toho přes 600
tisíc v hlavnímměstě Tiraně. „Albánii zno-
vu objevují turisté toužící po dobrodruž-
ství, ale země již nabízí také komfort těm,
kteří touží po dovolené na pláži. Je to
ideální destinace pro milovníky historie
a také pro ty, kteří se rádi seznamují
s místními lidmi. Albánie je zemí hor, kte-
ré protínají hluboká údolí. Najdete tu
řadu divokých řek a překrásné kaňony vy-
tvořené těmito řekami. Už klidné toky
pak směřují do Jaderského a Jónského
moře,“ dodává Čepová.

Albánie. U moře
i po památkách

4

3

1
2

5

PROFIMEDIA.CZ

CK MÁJ

METRO

METRO

CK MÁJ



www.metro.cz SPORT pondělí 15. července 2019 17

Fotbalisté Sparty
v 1. kole nečekaně
prohráli se
Slováckem 0:2.

Mistrovská Slavia vstoupí do
ligy až dnes ve Zlíně. To Pl-
zeň, druhý tým uplynulého
ročníku, má premiéru za se-
bou. A byla velmi vydařená.
Svěřencům trenéra Vrby se
po zápase s Olomoucí, kterou
porazili 3:1, dá pramálo vy-
tknout, snad jen před soupe-
řovou bránou měli být efek-
tivnější. „Do stavu 0:1 jsme
měli tři čtyři stoprocentní pří-
ležitosti, které jsme nedali.
Soupeř z takové první vážné
šance měl penaltu a vedl

1:0,“ konstatoval plzeňský
kouč. Fotbalisté Viktorie
nicméně nedopustili, aby na
neproměňování šancí doplati-
li. Ještě do přestávky srovna-
li, po změně stran a vylouče-
ní olomouckého Yunise slavi-
li obrat. Mimochodem, pod

všechny tři trefy se podepsal
Aleš Čermák.
Nový ročník nejvyšší soutě-

že odstartovalo páteční vítěz-
ství Jablonce nad Bohemians.
Oba góly domácích vstřelil
Matoušek, který na severu
Čech hostuje ze Slavie.
Dvakrát se trefili také fot-

balisté Liberce, kteří v posled-
ních sekundách otočili zápas
v Ostravě na 2:1. Rozhodčí už
museli aplikovat i nové pravi-
dlo a udělili žluté karty kouči
Hoftychovi a trenérovi bran-
kářů Čechovi.
Fotbalisté Sparty vstoupili

do nového ligového ročníku
překvapivou domácí poráž-
kou 0:2 se Slováckem a proži-
li nepovedenou soutěžní pre-
miéru pod novým trenérem
Václavem Jílkem. ČTK

Práce - nabídka
• Národní muzeum vyhlašuje
výběrové řízení na pracovní pozi-
ci: technický pracovník do nepřetr-
žitého provozu. Požadavky pro vý-
kon práce: VŠ/SŠ technického
směru, znalosti a zkušenosti v
oboru měřící a regulační techni-
ky, výhodou praxe s regulací fir-
my Siemens, znalost chlazení, vy-
tápění a VZT, odborná způsobi-
lost v elektrotechnice (zkouška z
vyhlášky č.50/78 Sb., samostatná
činnost na elektrických zařízení),
znalost práce na PC, orientace v
základních technických výkre-
sech, drobné údržbářské práce vy-
braných zařízení, trestní bezúhon-
nost. Profesní životopis zasílejte
na e-mail: personalni@nm.cz
do 31.7.2019, zprávu označte v
předmětu „technický pracovník
(nepřetržitý provoz)“. Další in-
formace na www.nm.cz 203128

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
objednávek. Nabízíme 150 -
170 Kč/hod. dle lokality a pozi-
ce, pravidelné zálohy, mož-
nost ubytování. Tel.:
222534534203048

• Městský úřad Odolena
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na pozici referent správní-
ho odboru. Bližší podmínky
naleznete nawww.odolenavo-
da.cz203064

• Přijmeme invalidy na odpo-
lední úklid do administrativní
budovy na Praze 3.V případě
zájmu volejte na
tel.605229023.203071

• Přijmeme invalidy na denní
servis do administrativních bu-
dov v Praze.V případě zájmu
volejte na tel.605229023.203074

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá zdravotní sestru. Pra-
covní doba po-pá, nástup
ihned, praxe nutná. Více na
www.cssp2.cz, Tel.:
725015314203123

• SOU Praha 4, Ohradní, při-
jme ihned uklízečku pro úklid
budovy školy. Bližší informace
– kontakt:
ludmila.sekerova@ohradni.cz
, tel. 241482379. 203131

• Přijmeme manipulačního
dělníka na výkup do sběrných
surovin-Pr 10. Mzda 30 000
kč/měs. Požadujeme ovládání
VZV. Životopis zasílejte na
ekosur@volny.cz203192

• ZŠ Pošepného náměstí 2022
v Praze 4 - Chodov přijme vy-
chovatele/ku do školní druži-
ny. Nabízíme příjemný kolek-
tiv, výbornou dostupnost po-
blíž metra. Nástup v září 2019
(resp. v přípravném týdnu od
26. 8.). Svoje životopisy zasílej-
te na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz
.203113

• MŠ v Praze 9 přijme pomoc-
nou kuchařku a uklízečku. Ná-
stup 2.9.2019. Informace na
tel. čísle: 725914422 do 15
hod. Požadujeme spolehlivost
a nekuřačky. 203195

• Telefonní operátor. Zaučí-
me, proškolíme. Nadstandard-
ní výdělky, oběd, firemní pau-
šál, příspěvek na dopravu. Pra-
ha 3. Tel. 774799509 203197

• NKÚ hledá uklízečku pro
Prahu 7. Pracovní smlouva na
půl úvazku od 16 hod. Základ-
ní plat 9.500 Kč. Nástup
1.8.2019. Tel: 720955864,
kariera@nku.cz203199

• Prodavač/ka obuvi Wojas,
OC Palladium a Nový Smíchov.
Práce na HPP . Požadujeme
zkušenosti s prodejem. Ná-
stup ihned. Tel. 601166171 203201

• Hledáme zaměstnance na
úklid lůžkových vagonů, pra-
coviště Praha 4, krátký dlouhý
týden. Tel. 603820155203202

• Řeznictví Praha 4, přijme
pracovníka/ci do udírny, dob-
ré plat. podmínky, víkendy vol-
né, lze zaučit. Po zapracování
možnost firem. bytu, tel.
728408369203207

• Čerpací stanice MOL v Praze
9 a 10 přijme obsluhu na HPP.
Mzda 23000 až 26000 +možné
odměny. Nástup možný
ihned. Info na tel. 724062672 203212

• ZŠ Pražačka v Praze 3 hledá
učitele / ku 1. stupně ZŠ, na
plný úvazek, nástup 26.8.
2019. Kontakt :
novakova@zsprazacka.cz, tel.
770132434203356

• Zavedená dopravní firma
ihnedpřijme řidiče nebo jeřáb-
níka na HPP, DPČ, DPP, ŽL. Plat
25-40 tis. Možnost ubytování.
Praxe a ŘP C či E. Tel.
722936954203359

• Přijmu ZEDNÍKY k dlouhodo-
bé spolupráci. Partu i samo-
statně. 602342171 203368

• Hledáme skladníka, platný
průkaz VZV. Požadavky čistý
TR, samostatnost, zodpověd-
nost. Práce Praha 9 – Vysoča-
ny. Plat 24 až 28 tis.Kč Tel.:
775052496203372

• Hledáte stabilní zaměstnání
s dobrým výdělkem? Hledáme
muže a ženy pro ostrahu ob-
jektů v Praze. Mzda 20000 –
25000 Kč. Info na 800100286,
724596648203374

• BRIGÁDY v LÉTĚ nejen pro
studenty, nabízíme 138 - 170
Kč/hod, velký výběr pozic i
směn, možnost ubytování.
Více na tel.: 222534534,
www.creditczech.cz203376

• BA hledá strážné -recepční
na objekt Praha 4. Jen starob-
ní důchodce ženy a muže. Po-
žadujeme čistý TR. Tel:
604569644203437

• Přijmu paní na úklid komerč-
ních prostor Praha 2 + 8, na
DPP. Životopis a kontakt pro-
sím zaslat na:
daremservis@seznam.cz. Ná-
stup možný ihned.203439

• Přijmeme zaměstnance na
odpolední úklid do administra-
tivní budovy na Prahu 3. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem
Bližší informace obdržíte na
tel. 267094477, mobil
605229023 .203443

• Hledáme brigádníka na prá-
ci 1x až 2x týdně na sběr od-
padků, vhodné pro důchodce
nebo studenty. Brigádníka na
práci při údržbě zeleně, praxe
vítána. Zaměstnance na HPP
na práci při údržbě zeleně, pra-
xe v oboru, řidičský průkaz
skupiny B. Malá firma na Pra-
ze 5. Bližší informace na tel.
724127303.203448

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze, Fakultní transfuz-
ní oddělení přijme Sanitářku.
Nástup od 1. 9. 2019 nebo dle
dohody. Kontakt Ilona Drdo-
vá, e-mail:
Ilona.Drdova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.203467

Byty - poptávka

• Pro dceru koupímmenší byt
v Praze. Tel: 702044164 202236

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665202996

Pronájmy - poptávka
• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 40
min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
605845088202082

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 202202

Ostatní
• Koupím díla socialistických
umělců - obrazy, sochy, plasti-
ky. Abstrakci, čáry, barvy,
skulptury a fantasmagorie. I
celý ateliér. Sběratel:
608221020201881

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 203106

Cestování - nabídka
• Nabízíme ubytování pro ná-
vštěvníky Prahy v apartmá-
nech( www.Apartmány- Ady-
ton) , u metra Kobylisy. Den 2
lidi/ 1000,- Kč, 5 hodin/ 2 lidi/
500,- Kč. Tel. 603886044 201050

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730201065

Aleš Čermák se blýskl třemi gólovými přihrávkami. MAFRA

• Baculaté sexuální bohyně
ve tvém okolí. Piš SMS ve tvaru
18CMA a text na 909 15 50

• Vbaru je po půlnoci nuda. Za-
zlobíme si? Jarka, 26 let. Brnkni
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 72PLV a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Intimní

Autokempp v Jižních Čechách
na letní sezonuu hhledá brigádníky
– pomocná síla ddoo kuchyně
a kkiioosku, uklízečka, úúddrržbář,

číšník, ubyyttoování a strava zajiiššttěěna.
tel.602 44664 901,

email olgaholcova@@sseznam.cz

Hobby - nabídka

Mezinárodní
konzervatoř Praha, s.r.o.

hledá

vyučujícího předmětu
Český jazyk (dějepis)

Rozsah práce: 21 hod/týdně
Nástup od 1. 9. 2019

Prima kolektiv, práce se
studenty se zaměřením na

hudbu, zpěv, herectví, média...

V případě zájmu, zašlete své CV na:
Mgr. Helena Stiborová

Vedoucí odd. Všeobecné teorie
helenastiborova@seznam.cz

Více o nás na:
www.konzervatorpraha.eu

Slavia hraje až dnes, Viktoria
ligu začala velmi sebevědomě

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Výsledky 1. kola

Jablonec–Bohemians 2:0
Ostrava–Liberec 1:2
Příbram–Teplice 1:1
Plzeň–Olomouc 3:1
Mladá Boleslav
–Karviná 1:0
České Budějovice
–Opava 0:1
Sparta–Slovácko 0:2
Zlín–Slavia dnes



www.metro.cz SPORT pondělí 15. července 2019 18

Djokovič udolal
ve finále Federera
skoro po pěti
hodinách.

Strýcová se po výhře stane
ode dneška novou světovou
jedničkou v deblu, do čela se
posune ze třetího místa a na
trůnu vystřídá Kristinu Mla-
denovicovou z Francie. Jed-
ničkou bude jako sedmá čes-
ká či československá tenistka
v historii. Před ní to byla na-
posledy Barbora Krejčíková,
jež s Kateřinou Siniakovou
na wimbledonské trávě tri-
umfovaly loni.
Zatímco Strýcová byla vče-

ra v grandslamovém finále
nováčkem, její o necelé tři
měsíce starší partnerka už zís-
kala třetí trofej. Ve Wimble-
donu triumfovala s Pcheng
Šuaj v roce 2013, o rok pozdě-
ji přidaly s Číňankou titul

z Roland Garros. Společně už
mají Strýcová se Sie Šu-wej
na kontě pět deblových titu-
lů, z toho čtyři letos. Na ten
wimbledonský se načekaly.
Po odkladu ze soboty totiž

včera před nimi na centrál-
ním kurtu bojovali pět hodin
NovakDjokovič a Roger Fede-
rer. Bitvu tenisových šampio-
nů veWimbledonu po nejdel-
ším finále v historii vyhrál
Novak Djokovič. Srbský ob-
hájce titulu a lídr světového
žebříčku po téměř pěti hodi-
nách a odvrácení dvou meč-
bolů porazil švýcarského re-
kordmana Rogera Federera
7:6, 1:6, 7:6, 4:6, 13:12 (7:3).
Nejslavnější a nejstarší tur-
naj ovládl Djokovič popáté
v kariéře a na trávě v All En-
gland Clubu slavil 16. grand-
slamovou trofej.
Dvaatřicetiletý rodák z Bě-

lehradu ve finále, trvajícím
bez pěti minut pět hodin, vy-
hrál v dramatickém finále
všechny tři tie-breaky – v prv-

ním, třetím i rozhodujícím
setu, který se poprvé letos
hrál nově od stavu 12:12.Meč-
boly osminásobnému králi
Wimbledonu odvrátil za sta-
vu 7:8, byť měl ještě Federer
výhodu podání.
Už v sobotu se první ru-

munskou vítězkou dvouhry
stala SimonaHalepová. V sou-
boji bývalých světových jedni-
ček ve finále nečekaně dekla-

sovala dvakrát 6:2 Serenu
Williamsovou z USA. Po loň-
ském triumfu na Roland
Garros slaví sedmadvacetile-
tá Halepová druhý grandsla-
mový titul. V žebříčku se díky
tomu posune ze sedmého na
čtvrtémísto a na účet si připí-
še odměnu 2,35milionu liber
(asi 70 milionů korun).
Další český úspěch si při-

psali tenisté Jonáš Forejtek
a Jiří Lehečka, když vyhráli
ve Wimbledonu juniorskou
čtyřhru a stali se první čistě
českou dvojicí, které se to
v All England Clubu povedlo.
Ve finále porazili kanad-
sko-americký pár LiamDraxl,
Govind Nanda 7:5, 6:4. Osm-
náctiletý Forejtek a o rok
mladší Lehečka byli v Lon-
dýně nasazeni jako číslo jed-
na a papírové předpoklady
naplnili. V semifinále vyřadi-
li třetí nasazený americký
pár s českými kořeny Martin
Damm, Toby Kodat a finále
zvládli za hodinu a čtvrt. ČTK

Kozubek čtvrtý
Matěj Kozubek doplaval
v životním závodu čtvrtý
na mistrovství světa v Ko-
reji na pětikilometrové
trati. V tvrdém a rychlém
závodu se v závěrečném
kole prohnal kolem větši-
ny soupeřů a v cíli ho od
medaile dělila sekunda
a dvě desetiny. První zlato
mezi dálkovými plavci vy-
bojoval evropský šampion
Maďar Kristóf Rasovszky.

Dvě stříbrné
Tyčkařka Amálie Švábíko-
vá získala na mistrovství
Evropy atletů do 23 let
v Gävle stříbrnou medaili.
Juniorská mistryně světa
z loňského roku skočila
ve finále 435 centimetrů

a navázala na sobotní dru-
hé místo čtvrtkařky Lady
Vondrové.

Vítězný návrat
Adam Ondra vstoupil do
Světového poháru v leze-
ní na obtížnost vítězstvím
v Chamonix. Další český
reprezentant Martin Strá-
ník skončil ve finále šestý.

Rekord Hamiltona
Velkou cenu Británie for-
mule 1 vyhrál Lewis Ha-
milton a na domácím
okruhu v Silverstonu si
připsal rekordní šesté ví-
tězství. Za lídrem šampio-
nátu dojel druhý Valtteri
Bottas rovněž z Mercede-
su, třetí příčku obsadil
Charles Leclerc z Ferrari.

Šonka je v čele
Martin Šonka se po před-
posledním závodu letecké-
ho seriálu Red Bull Air
Race dostal do čela prů-
běžného pořadí. Nad hla-
dinou Balatonu mu stači-
lo čtvrté místo, protože
dosavadní lídr Japonec Jo-
šihide Muroja chyboval
a nedostal se ani do os-
mičky. O zopakování cel-
kového prvenství se je-
denačtyřicetiletý Šonka
pokusí 8. září v Japonsku.

Druzí na dvojce
Veslaři Jakub Podrazil
s Lukášem Helešicem ob-
sadili na dvojce bez kormi-
delníka druhé místo ve
třetím závodě Světového
poháru v Rotterdamu. ČTK

Simona Halepová

Český šachový velmistr Igor
Rausis byl přistižen při podvo-
du na turnaji ve Štrasburku,
když na záchodě analyzoval
svou právě hranou partii na
mobilním telefonu. K poruše-
ní pravidel se osmapadesátile-
tý rodák z Ukrajiny přiznal
a oznámil konec kariéry. Infor-
maci přinesl web Lidovky.cz.

„Bohužel, nemám žádnou
zbraň na svou obranu. Ve
čtvrtek večer jsem byl zábě-
rem kamery přistižen, jak dr-
žím v ruce telefon během ro-
zehrané hry. Nyní zaplatím
nejvyšší cenu za porušení ša-
chových pravidel,“ řekl serve-
ru Rausis, který je v českém
žebříčku druhý. ČTK

Medailové žně v Račicích
Kajakář Jakub Zavřel (vpravo) získal na ME v Račicích ti-
tul v závodě na 500 metrů v kategorii do 23 let. Jeho zla-
tý úspěch napodobily juniorky Štěpánka Sobíšková a Bar-
bora Galádová, které triumfovaly na stejné trati mezi de-
blkajakářkami. V kategorii do 23 lets získal na kilometru
bronz také kanoista Petr Fuksa (vlevo). Bronzy přidali
také junioři. Kajakář Tomáš Sobíšek a čtyřkajak Kateřina
Zárubová, Gabriela Hermélyová, Adéla Házová, Barbora
Betlachová byli třetí na pětistovce, kanoista Jiří Minařík
na dvoustovce, v níž navázal na stříbro z kilometru. 2x ČTK

Griezmann
Francouzský útočník Antoi-
ne Griezmann přestoupil
z Atlética Madrid do Barce-
lony. Katalánský celek za
mistra světa zaplatil 120
milionů eur (přes tři miliar-
dy korun) a podepsal s ním
smlouvu na pět let. Pokud
by ho chtěl koupit někdo
jiný, musel by zaplatit 800
milionů eur (téměř 20,5 mi-
liardy korun). AP

Vítěz Novak Djokovič a finalista Roger Federer 2x AP

Číslo dne

7
Tolik medailí získali čeští
sportovci na Světové univer-
ziádě v Neapoli. Díky dvěma
zlatým, dvěma bronzovým
a třem stříbrným medailím
česká výprava výrazně vylepši-
la bilanci z univerziády minu-
lé, v roce 2017 na Tchaj-wanu,
kde získala tři medaile.

Podvod. Český šachista
Rausis byl přistižen

Krátce

České výhry ve Wimledonu:
Strýcová i junioři v deblu


